
Spørgmål & Svar  
 
Ændring i form af arbejde og i form af opnåelige  

 
 
Spørgsmål: Ligger "1 forandring" 2 i det sfære der kontrolleres af mennesket...? Hvis dette er tilfældet, 
kan man så bestemmer forandringstid og sted? Og hvad hvis det har taget langt tid og der er ikke 
opnået ændring, betyder det så, at det man arbejder for er forkert? Eller er "forandring" i det sfære som 
mennesket kontroller? Hvis ja, hvad er så denne ayah hentyder til: (Allah ændrer ikke folks tilstanden, 
indtil de ændrer, hvad der er i sig selv)?  
 
Svar: Ordet "forandring" i spørgsmålet, hvis den var hentydet til "arbejdet for forandring", så ja, for 
den ligger i det sfære mennesket dominerer, og det islamiske regler og lov er klare hvad dette angår.  
 
Men hvis man mener med denne ændring: "virkeliggørelsen af den" så er det forkert, fordi realisering af 
den ligger i det sfære som kontrollerer mennesket. For man arbejder og arbejder og stræber sig ihærdigt 
uden at den ønskede (mål) ændring opnås, da opnåelsen af ændring ligger udenfor det sfære mennesket 
kontrollerer. Selv om dette (ændring) måtte finder sted om end kort eller langt tid efter...  
 
Sagen er, muslimen skal stille sig selv til regnskab før den selv stilles til regnskab af Selve Al-Verdens 
Skaber. Dette er, for at undgår forsømmelser og i stedet arbejder seriøst og stræber målrettet og 
favørisere mellem alt sigende fremgangsmåde til fordel for målet. Og ændre ens adfærd når røget 
(uislamiske handling) ses. Ligeledes styrke ens forholdet med den Almægtige... 
  
Men alt dette er hvad angår selve engagering i hukm shar´i som forpligter arbejdet for ændring af de 
slete til de gode og fra ondt til godt. 
 
For at opnå denne sikkerhed, i det givne tidspunkt, dag eller i morgen, på dette sted, eller at dette ikke i 
de kontrollerede distrikt, det er i kredsløb, der styrede det.  
 
Beviset på dette er en biografi om Allahs Sendebud fred være med ham og hans handlinger, har sendt 
Allahs Sendebud fred være med ham i Mekka, hvor han arbejdede i over ti år, dog ikke fik ændringen ... 
Ikke kan vises her, at Profeten fred være med ham havde begået en fejl i hans bestræbelser.  
 
Han anmodede også om Allahs Sendebud fred være med ham personligt anstændigt, sejr stammerne en 
halv snes gange, dog ikke svare på stammerne ikke fik ændringer, men en reaktion på nogle dårlige svar 
..., kan ikke besvares her, samt at Profeten fred være med ham havde begået en fejl i hans bestræbelser.  
 
Så kom den Alinver til Mekka ... Der var den første forhindring, og det andet ... De seneste Musab al-
må Allah være tilfreds med ham om ændringen i løbet af året i byen igen og igen, hvad der har 
forårsaget Allahs Sendebud fred være med ham i Mekka, skønt Musab al-søger bestræbelse ikke måles 
nogen måde Allahs Sendebud fred være med ham ... Derefter holdt i byen, har staten ikke i Mekka ...  

 
1 I princippet er der tale om arbejdet for ændring af de samfunde i de islamiske lande hen mod etablering af det islamiske samfund og iværksætelse af den islamiske 

livssyn i staten, livet og samfund under khilafah-staten. Dog man må erkende at ændring  er underlagt natur-loven i henhold til årsag og virkning. 
2 Universet er underlagt to sfære. Den ene dominerer menneskets  tilgang til livet. Og den anden underlagt  mennesket. Denne konklusion er en kendsgerning. Ser vi 

ikke dagligt at mennesket kan ikke bestemme hvornår han / hun kommer til livet og hvornår ens liv ender og hvordan den ender. Hvis fædre han / hun skal tilknyttes til. 
Eller ens hudsfarver og afstamning. Eller hvornår bliver den ramt af sygdom eller smidt i fængsel. Denne diskution hedder al-Qada´ wa al-Qadr eller al-qadariyyah al-
ghaybiyyah (fatalisme). Og er kendt i den islamiske thaqafah primært  hos tre fløj. Den ene er Al-Jabariyyah, den anden al-mu´tazilah og den tredje er ahl-assunnah. Dog 
der er værd at nævnte at alle tre grupperinger  tog fejl af deres identifesering af problemet samt måden hvorpå den skal beha ndles indtil hizb-ut-tahrir studerede den og 
aflagt sine forståelse og dermed behandlede denne fatale grund der var blandt de reelle årsager til ummahs degradering og tilbage gang fra livets fremgang og velfærd.    



 
Derfor forfølgelsen af forandringer og hans beherskelse af gode gerninger og forbedre metoder og 
kapaciteter, og arbejde i mere end et sted ... Alle i salen, at menneske-domineret og straffet dem, og skal 
udføres af alvorlige herlighed, den lange vej til Umm Qasr, svækket Taft af eftervirkningerne af vejen, 
ikke svække hans Ulykker kanal, ikke svækker den løse sine forhindringer, han forbliver en tårnhøje lige 
Toda, faste bjerge på den rigtige overskrifter, holder det samme velgørende arbejde og hans beherskelse 
af dag og nat, og er afhængige af Gud og opfordrer gryder af dagen og natten, for at fremskynde sin 
sejr, og nådig til ham kredit ...  
 
Opfyldelsen af ændringer i salen, der styrer os, kan vi ikke nå det i dag eller i morgen, ikke på dette sted, 
eller at sted, og derfor ikke rigtigt, at frustrerede, eller hvis den lange vej af fortvivlelse eller akkumulere 
vanskeligheder, men vi fortsætter med at arbejde og er ved at undersøge ærlighed og oprigtighed og 
omhu og forbedre de metoder og undersøge det ... Gud tager de retfærdige.  
 
Længden af den vej, betyder ikke nødvendigvis, at arbejdet i mennesket til at ændre en mislykket eller 
fejl, Messenger fred være med ham arbejde for ændringer i Mekka og Sdoh, og spurgte sejren en halv 
snes gange, men nævnte det, men nogle af deres besvarelser var en blodig ... Så kom sejren i byen og 
ikke i Mekka, sendte bud fred være med ham om ... Afspejles ikke i nogens øje, at Messenger Guds fred 
være med ham var en fiasko eller forkert, eller at Musab al-må Allah være tilfreds med ham var en mere 
omfattende arbejde!  
 
De vers, gør det (Gud ikke ændre tilstanden af et folk, indtil de ændrer sig, hvad der er i sig selv) er 
forbundet i kraft af et legitimt, nemlig, at de ønskede ændringer, han ønskede at arbejde hårdt og ærligt 
og trofast, ikke den almægtige Gud ikke medføre ændringer for de dovne og sove, men for 
arbejdstagere flittigt og ærligt og trofast ... ,  
 
Konklusion:  
1 - at arbejdet i den ønskede ændring er indførelsen af en cirkel, hvor menneske-domineret.  
 
2 - Gennemførelsen af ændringen i dag eller i morgen på dette sted, eller som er i kredsløb, som 
kontrolleres af rettigheder, og derfor ikke kan fortvivle eller passivitet, hvis forsinkelser i den lovede 
sejr.  
 
 
3 - Længden af den vej, betyder ikke nødvendigvis en fejl af arbejdstagere, men, som han siger: (Allah 
har befalet stor Gud har skabt alle ting foranstaltning)  
 
4 - at Gud ikke bringe forandring til det dovne og sove, men for de ærlige arbejdere loyale.  
Gud og kilde til styrke. 


